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Kommende temaer for uanmeldte tilsyn på Hedensted Kommunes plejecentre 
efter lov om social service §151.

Temaerne følger temaerne fra de social tilsyn og dermed er der en rød tråd i forhold til vurdering af 

kvaliteten af vores samlede tilbud.

Tema: Kerneopgaven

Kriterium 1: Tilbuddet støtter borgerne i at udnytte deres fulde potentiale og 
drømme 

Indikator 1.a: Tilbuddet opstiller i samarbejde med borgerne konkrete mål for

deres fulde potentiale og drømme, og der følges op herpå

Indikator 1.b: Borgerne følger trænings-, aktivitets- og samværstilbud med fokus på kerneopgaven

Tema: Selvstændighed og relationer

Kriterium 2: Tilbuddet styrker borgernes sociale, fysiske og mentale kompetencer 
og selvstændighed

Indikator 2.a: Tilbuddet opstiller i samarbejde med borgerne konkrete, individuelle mål for borgernes 

sociale, fysiske og mentale kompetencer og selvstændighed, og der følges op herpå.

Indikator 2.b: Borgerne har med udgangspunkt i deres ønsker og behov herfor kontakt til og samvær med 

deres familie og netværk i dagligdagen.

Tema: Målgruppe, metoder og resultater

Kriterium 3: Tilbuddet arbejder med afsæt i en klar målgruppebeskrivelse 
systematisk med faglige tilgange og metoder, der fører til størst mulig inklusion, 
trivsel og livskvalitet for borgerne
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Indikator 3.a: Tilbuddet anvender faglige tilgange og metoder, der er relevante i forhold til tilbuddets 

målsætning og målgruppe.

Indikator 3.b: Tilbuddet dokumenterer resultater med udgangspunkt i konkrete, klare mål for borgene til 

løbende brug for egen læring og forbedring af indsatsen

Indikator 3.c: Tilbuddet kan dokumentere positive resultater i forhold til opfyldelsen af de mål, visitationen 

har opstillet for borgernes ophold.

Kriterium 4: Tilbuddet understøtter borgernes medinddragelse og indflydelse på 
eget liv og hverdagen i tilbuddet.

Indikator 4.a.: Borgerne bliver hørt, respekteret og anerkendt.

Indikator 4.b: Borgerne har indflydelse på beslutninger vedrørende sig selv og hverdagen i tilbuddet i 

overensstemmelse med deres ønsker og behov.

Kriterium 5: Tilbuddet understøtter borgernes fysiske og mentale sundhed og 
trivsel.

Indikator 5 a: Borgerne trives i tilbuddet.

Indikator 5.b: Borgeren har med støtte fra tilbuddet adgang til relevante sundhedsydelser.

Indikator 5.c: Tilbuddet har i sin indsats fokus på forhold, som har betydning for borgernes fysiske og 

mentale sundhed.

Kriterium 6: Tilbuddet forebygger og håndterer utilsigtede hændelser og 
magtanvendelser

Indikator 6.a: Tilbuddet sikrer, at magtanvendelser så vidt muligt undgås.

Indikator 6.b: Tilbuddet dokumenterer og følger op på eventuelle utilsigtede hændelser og 

magtanvendelser med henblik på løbende læring og forbedring af indsatsen.

Kriterium 7: Tilbuddet forebygger overgreb

Indikator 7.a: Tilbuddet understøtter, at der ikke forekommer overgreb i tilbuddet.

Indikator 7.b: Tilbuddets beredskab i forhold til at forebygge overgreb er tilpasset målgruppen og er kendt 

af medarbejderne.
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Tema: Organisation og Ledelse

Kriterium 8: Tilbuddet har en faglig kompetent ledelse

Indikator 8.a: Ledelsen har relevante kompetencer i forhold til at lede tilbuddet.

Indikator 8.b:Tilbuddet benytter sig af ekstern faglig supervision eller anden form for sparring for ledelse og 

medarbejdere.

Kriterium 9: Tilbuddets daglige drift varetages kompetent

Indikator 9.a: Borgerne har i forhold til deres behov tilstrækkelig kontakt til personale med relevante 

kompetencer.

Indikator 9.b: Personalegennemstrømningen på tilbuddet er ikke på højere niveau end sammenlignelige 

arbejdspladser.

Indikator 9.c: Sygefraværet blandt medarbejderne er ikke på højere niveau end sammenlignelige 

arbejdspladser.

Tema: Kompetencer

Kriterium 10: Tilbuddets medarbejdere besidder relevante kompetencer i forhold til 
målgruppens behov og tilbuddets metoder

Indikator 10.a: Medarbejdergruppen har samlet set relevant uddannelse, opdateret viden og erfaring med 

målgruppen og tilbuddets metoder.

Indikator 10.b: Det er afspejlet i medarbejdernes samspil med borgerne, at medarbejderne har relevante 

kompetencer.


